2017/04/24 14:56:05 / SA024790_こころネット株式会社_適時開示書類

平成29年４月28日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 常務取締役　　　羽　田　和　德

（TEL.　024-573-6556）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成28年10月28日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　平成29年３月期通期連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

11,280

百万円

688

百万円

833

百万円

577

円 銭

150.36

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,670 885 1,013 567 147.56

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 390 197 179 △10 －

増 減 率 （ ％ ） 3.5 28.7 21.6 △1.9 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）
11,160 421 591 354 92.19

　平成29年３月期通期個別業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

1,387

百万円

550

百万円

475

円 銭

123.66

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,385 518 380 98.94

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1 △32 △95 －

増 減 率 （ ％ ） △0.1 △5.9 △20.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）
1,403 550 461 120.04

－ 1 －

本文

2017/04/24 14:56:05 / SA024790_こころネット株式会社_適時開示書類

２．修正の理由

　（１）連結業績予想

　売上面においては、葬祭事業及び婚礼事業で当初の見込みよりも好調に推移したこと等によ

り、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　利益面においては、売上高増加に伴う増益に加え、グループ全体で経費削減を推進したこと

等により、営業利益及び経常利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。しかしながら、

当初見込んでいなかった減損損失や固定資産売却損等を計上したこと等により、親会社株主に

帰属する当期純利益は、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

　（２）個別業績予想

　売上高につきましては、ほぼ前回発表予想のとおりに推移いたしましたが、貸倒引当金の計

上等を行った結果、経常利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、税金費用等

を再計算したこと等により、当期純利益も前回発表予想を下回る見込みとなりました。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

－ 2 －

本文